



Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161
Colonia El Maguay
La Huerta, Jalisco.
R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA: 28/05/2015

TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	ROMAR		ALARDA		CONSTRUOBRA S LOMELI	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	servicio	Mantenimiento de pintura de las fachadas frontal oriente, posterior poniente, lateral derecha norte y lateral izquierda sur del edificio B. (UMTyL) que incluya los trabajos de limpieza, preparación de la superficie, resanes, dos manos de obra que corresponden a las fachadas frontal oriente, posterior poniente, lateral derecha norte y lateral izquierdo sur del edificio B, dimensiones de fachadas: fachada frontal oriente: 39,6 mts. De largo x 8,3 mts. De altura, superficie de tinacos: 7,2 mts. De largo x 3,6 mts. De altura, fachada posterior poniente: 39,6 mts. De largo x 6,3 mts. De altura, fachada lateral derecha norte: 25,2 mts. De largo x 7,2 mts. De altura, fachada lateral izquierda sur: 25,2 mts. De largo x 7,2 mts. De altura.	\$ 149,354.00	\$ 149,354.00	\$ 143,856.40	\$ 143,856.40	\$ 135,000.00	\$ 135,000.00
subtotal				\$ 149,354.00		\$ 143,856.40		\$ 135,000.00
IVA				\$ 23,896.64		\$ 23,017.02		\$ 21,600.00
Total				\$ 173,250.64		\$ 166,873.42		\$ 156,600.00

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

AUTORIZA

ING. ALDO BONI OREGÓN HINOJOSA

DIRECTOR GENERAL



Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maguay

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 Q99

Comparativo de Cotización

FECHA: 26/05/2015

DESARROLLO PUBLICITARIO				SOLTERO		EXPO G		
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	piezas	lonas de 2.80 mt. De alto por 5.80 mt. De ancho con las característas que se adjuntan con terminado de bastilla y ojillos.	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 779.52	\$ 1,559.04	\$ 1,136.80	\$ 2,273.60
subtotal				\$ 1,900.00		\$ 1,559.04	subtotal	
IVA				\$ 304.00		\$ 249.45	IVA	
Total				\$ 2,204.00		\$ 1,808.49	✓ \$ 2,637.38	

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

ING. RAMÓN DE NIZ GARCÍA
JEFE DE LA DIVISIÓN DE SERVICIOS GENERALES Y MATERIALES

REVISAR

ING. ALDO BONI ORTIGÓN
DIRECTOR GENERAL



Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maguey

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA: 29/05/2015

CERÓN				COMPUTER FORMS				MOYA			
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE			
250	piezas	formatos para títulos	\$ 119.00	\$ 29,750.00	\$ 262.00	\$ 65,500.00	\$ 320.00	\$ 80,000.00			
250	piezas	formatos para certificados	\$ 64.00	\$ 16,000.00	\$ 140.00	\$ 35,000.00	\$ 180.00	\$ 45,000.00			
250	piezas	micas holográficas	\$ 10.00	\$ 2,500.00		\$ -		\$ -			
subtotal				\$ 29,750.00	subtotal				\$ 65,500.00		
IVA				\$ 4,760.00	IVA				\$ 10,480.00		
Total				\$ 34,510.00	Total				\$ 75,980.00		



Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maguay

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

22/05/15

Comparativo de Cotización

FERRESANTANA				FERRETERIA CHOPY				FERREPACÍFICO			
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE		PRECIO UNITARIO	IMPORTE		
10	juegos	herrajes para baños cato	\$ 59.05	\$ 590.52	\$ 88.79	\$ 887.90		\$ 58.36	\$ 583.62		
10	pieza	manguera para tanque de WC	\$ 22.41	\$ 224.14	\$ 21.55	\$ 215.50		\$ 10.43	\$ 104.31		
5	pieza	cartucho de silicon blanco	\$ 37.50	\$ 187.50	\$ 37.07	\$ 185.35		\$ 41.12	\$ 205.60		
10	pieza	manguera para lavabo	\$ 21.98	\$ 219.83	\$ 14.66	\$ 146.60		\$ 10.43	\$ 104.31		
15	pieza	rana para tanque de WC	\$ 8.19	\$ 122.84	\$ 12.93	\$ 193.95		\$ 19.48	\$ 292.24		
5	pieza	cespol universal	\$ 32.76	\$ 163.79	\$ 34.48	\$ 172.40		\$ 34.31	\$ 171.55		
8	juegos	canasta para tarja	\$ 37.93	\$ 303.45	\$ 43.10	\$ 344.80		\$ 111.55	\$ 892.41		
1	pieza	tarja sin escuridero	\$ 425.86	\$ 425.86	\$ 452.59	\$ 452.59		\$ 1,103.45	\$ 1,103.45		
1	tramo	tubo de pvc de 2" grado sanitario	\$ 66.38	\$ 66.38	\$ 77.59	\$ 77.59		\$ 64.83	\$ 64.83		
8	pieza	codo de 90° de 2" de pvc	\$ 2.41	\$ 19.31	\$ 2.59	\$ 20.72		\$ 2.16	\$ 17.24		
4	tramo	tubo cpvc de 1/2"	\$ 65.52	\$ 262.07	\$ 62.07	\$ 248.28		\$ 59.91	\$ 239.66		

10	pieza	codo de 90° de 1/2" de cpvc	\$ 1.98	\$ 19.83	\$ 1.98	\$ 19.80	\$ 1.21	\$ 12.07
5	pieza	copie de 1/2" de cpvc	\$ 1.64	\$ 8.19	\$ 1.98	\$ 9.90	\$ 0.95	\$ 4.74
5	pieza	llave de chorro de 1/2"	\$ 40.09	\$ 200.43	\$ 39.66	\$ 198.30	\$ 58.79	\$ 293.97
4	pieza	llave individual para lavamanos	\$ 86.21	\$ 344.83	\$ 106.03	\$ 424.12	\$ 185.17	\$ 740.69
5	pieza	conector hembra para llave de chorro de 1/2" de bronce	\$ 10.78	\$ 53.88	\$ 16.38	\$ 81.90	\$ 18.02	\$ 90.09
5	pieza	conector macho para llave de chorro de 1/2" de bronce	\$ 9.05	\$ 45.26	\$ 10.34	\$ 51.70	\$ 17.07	\$ 85.34
400	metros	manguera negra de 1/2"	\$ 3.10	\$ 1,241.38	\$ 3.36	\$ 1,344.00	\$ 2.93	\$ 1,170.00
2	pieza	pegamento para cpvc 240 ml.		\$ -		\$ -	\$ 56.38	\$ 112.76
subtotal			\$ 4,499.48		subtotal	\$ 5,075.40	subtotal	\$ 6,288.88
IVA			\$ 719.92		IVA	\$ 812.06	IVA	\$ 1,006.22
Total			\$ 5,219.40		Total	\$ 5,887.46	Total	\$ 7,295.10

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

ELABORA

REVISAR

AUTORIZA

ING. RAMÓN DE NIZ GARCÍA
JEFE DE LA DIVISIÓN DE SERVICIOS GENERALES Y
MATERIALES

L.C.P. CARLOS HUMBERTO GARCÍA BARRAGÁN
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

ING. ALDO BONI OREGÓN HINOJOSA
DIRECTOR GENERAL 2 DE 2



Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maquey

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

FECHA: 12/05/15

Comparativo de Cotización

				<u>MISCLICKS</u>		<u>MERCARED</u>		<u>MX</u>	
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
1	servicio	campana publicitaria de la oferta académica en la red social facebook.	\$ 12,600.00	\$ 12,600.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	
subtotal				\$ 12,600.00	subtotal	\$ 15,000.00	subtotal	\$ 25,000.00	
IVA				\$ 2,016.00	IVA	\$ 2,400.00	IVA	\$ 4,000.00	
Total				\$ 14,616.00	Total	\$ 17,400.00	Total	\$ 29,000.00	

Nota: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Nota: Fundamentado y reglamentado conforme Artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

ELABORA

ING. RAMÓN DE NIZ GARCÍA

JEFE DE LA DIVISIÓN DE SERVICIOS GENERALES Y MATERIALES

REVISAR

L.C.P. CARLOS HUMBERTO GARCÍA BARRAGÁN

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

AUTORIZA

ING. ALDO BONI

OREGÓN HINOJOSA

DIRECTOR GENERAL



Instituto Tecnológico Superior de La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maguay

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA: 20/05/2015

			YARGAS ZAVALZA		PROFESIONISTA DE LA COSTA SUR		DENIZ SANCHEZ	
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	servicio	evento integral que incluye la presentacion de 4 conferencias con las siguiente temáticas: *Sexualidad, métodos anticonceptivos y enfermedades de transmisión sexual. *Economía actual.*Imagen empresarial y Presentación Personal.*Ventas.	\$ 21,000.00	\$ 21,000.00	\$ 24,000.00	\$ 24,000.00	\$ 21,500.00	\$ 21,500.00
subtotal				\$ 21,000.00	subtotal			\$ 21,500.00
IVA				\$ 3,360.00	IVA			\$ 3,440.00
Total				\$ 24,360.00	Total			\$ 24,940.00

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayoreo, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

AUTORIZA

ING. ALDO BÓN OREGÓN HINOJOSA

DIRECTOR GENERAL



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR
DE LA HUERTA, JALISCO.
DIRECCIÓN GENERAL



Instituto Tecnológico Superior La Huerta

Av. Rafael Palomera No 161

Colonia El Maguay

La Huerta, Jalisco.

R.F.C.: ITS 071021 QR9

Comparativo de Cotización

FECHA: 26/05/2015

DESARROLLO PUBLICITARIO			SOLTERO		EXPOG	
TOTAL	UNIDAD	DESCRIPCION DE ARTICULO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2	piezas	lonas de 2.80 mt. De alto por 5.80 mt. De ancho con las características que se adjuntan con terminado de bastilla y ojillos.	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 779.52	\$ 1,559.04
1	piezas	lona de 5 mt. De alto por 3 mt. De ancho con las características que se adjuntan con terminado en bastilla y ojillos.	\$ 877.35	\$ 877.35	\$ 720.00	\$ 720.00
subtotal				\$ 2,777.35		\$ 2,279.04
IVA				\$ 444.38		\$ 364.65
Total				\$ 3,221.73		\$ 2,643.69
subtotal						\$ 3,323.60
IVA						\$ 531.78
Total						\$ 3,855.38

NOTA: no se pudo obtener el precio igual o menor al precio de mercado de mayorero, artículo 17, no se adquirió el suministro en mayores cantidades, artículo 19, Ley de Austeridad y Ahorro del estado de Jalisco y sus Municipios.

NOTA: fundamentado y reglamentado conforme artículo 8, fracción II de las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones, Enajenaciones y Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Tecnológico Superior de La Huerta.

ELABORA

REVISAR

AUTORIZA

ING. RAMÓN DE NIZ GARCÍA

L.C.P. CARLOS HUMBERTO GARCÍA BARRAGÁN

ING. AEDO BONI OREGÓN

JEFE DE LA DIVISION DE SERVICIOS GENERALES Y

MATERIALES

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

DIRECTOR GENERAL